ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

OBJETO: – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDO PARA
REALIZAÇÃO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO DE
CONCESSÃO Nº036.2022, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Nº DO PROCESSO: 19823/2023                                            DISPENSA: 040/2023

EMPRESA:

Fundação Pesquisa e Desenvolvimento da Administração Contabilidade e Economia
(FUNDACE), inscrito no CNPJ sob o nº 934.542/000131, situada na Rua Bernardino
de Campos, nº 1001, sala 401, Centro, na cidade Ribeirão Preto, SP, com valor total
de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021)
Vigência:

XV - para contratação de instituição brasileira que tenha por finalidade
estatutária apoiar, captar e executar atividades de ensino, pesquisa,
extensão, desenvolvimento institucional, científico e tecnológico e
estímulo à inovação, inclusive para gerir administrativa e
financeiramente essas atividades, ou para contratação de instituição
dedicada à recuperação social da pessoa presa, desde que o contratado
tenha inquestionável reputação ética e profissional e não tenha fins
lucrativos;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Dotação: 01.02.04.122.0428.2.005.3.3.90.39.00
Ficha Orçamentária – 041 Fonte: 100 Sub-elemento: 05

São Simão – Goiás, 21 de setembro de 2023.

Glenea de Brito Costa
Agente de Contratação

ESTADO DE GOIÁS
Prefeitura Municipal de São Simão

DECLARAÇÃO

                                                          Declaramos para os devidos fins que no dia 21
de setembro de 2023, foi publicado no lugar de costume da Prefeitura Municipal de
São Simão, em consonância com a Lei 14.133/21, o Extrato de Dispensa de
Licitação para contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de
elaboração de estudo para realização de reequilíbrio econômico-financeiro do
contrato de concessão nº036.2022, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no termo de referência, em conformidade com a lei 14.133/21.

Por ser verdade, firmo a presente declaração com um só efeito.

São Simão – Goiás, 21 de setembro de 2023.

__________________________________

Glenea de Brito Costa
Agente de Contratação